



Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 03070002 - DATA: 03/07/2026 - VALOR: R\$ 29.510,30

UNIDADE GESTORA FMS	ÓRGÃO 08 - SECRETARIA DA SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08.01 - Fundo Municipal de Saúde	PROJETO ATIVIDADE 2.057 - MANUTENCAO E GERENCIAMRNT0 DOS SERVIÇOS DE MEDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
NÚMERO LICITAÇÃO 02.10.01/2025: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO PREGÃO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 10 - SAÁŠDE	
SUB-FUNÇÃO 302 - ASISTÃŠNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	
FORNECEDOR 19.794.018/0001-30 - JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	
FONTE DE RECURSO 1600000000 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Público de Saúde	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
14/07/2026	LIQUIDAÇÃO	32820	2026	29.510,30

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
1995	SONDA URETRAL Nº 06	109.00	0,47	51,23
4496	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 4	17.00	0,78	13,26
7723	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	109.00	0,90	98,10
7725	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	50.00	0,95	47,50
19936	MALHA TUBULAR 12CM	50.00	16,00	800,00
22676	SONDA URETRAL Nº 04	101.00	0,47	47,47
30968	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX25M	29.00	22,00	638,00
30970	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 6CMX25M	29.00	11,00	319,00
30971	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 8CM X 25M	59.00	18,00	1.062,00
34970	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESC Nº 7,0 COM BALÃO	33.00	2,10	69,30
34971	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESC Nº 7,5 COM BALÃO	96.00	2,10	201,60
34972	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESC Nº 8,0 COM BALÃO	50.00	2,10	105,00





Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

39257	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21	2450.00	0,17	416,50
39259	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 25G	450.00	0,17	76,50
39260	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 27G	834.00	0,17	141,78
39282	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	140.00	0,95	133,00
39284	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22	50.00	0,95	47,50
39288	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	200.00	0,51	102,00
39294	SONDA URETRAL Nº 08.	100.00	0,47	47,00
39298	SONDA URETRAL Nº 16.	100.00	0,47	47,00
39301	TORNEIRA DESCARTÁVEL DE 3 VIAS	442.00	0,45	198,90
41706	PRENDEDOR DE CORDÃO UMBILICAL (CLAMPS) ESTÉRIL EM PVC. ESTÉRIL COM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	50.00	0,45	22,50
41723	TERMÔMETRO DE GELEDEIRA DE TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA	10.00	58,29	582,90
44977	TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR COM TEMPO DE REACAO DE 05 SEGUNDOS APROXIMADAMENTE - CAIXA COM 50 TIRAS	384.00	26,50	10.176,00
48427	POVIDINE TÓPICO/ 10% IODOPOLIVIDONA QUE EQUIVALE A 1% DE IODO ATIVO ? DEGERMANTE 1 LITRO	50.00	28,58	1.429,00
48434	TAMPA CONE LUER LOCK MACHO	195.00	1,21	235,95
54820	SAPATILHA HOSPITALAR DESCARTAVEL COM 200 UNID	134.00	8,20	1.098,80
102452	TERMOMETRO DIGITAL CLINICO BRANCO	50.00	10,50	525,00
1990	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06	70.00	0,65	45,50
19944	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/ AG. 13X4,5	7000.00	0,30	2.100,00
39270	SONDA FOLEY DE LATÉX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº 14 - 2 VIAS	262.00	2,63	689,06
39272	SONDA FOLEY DE LATÉX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº 18 - 2 VIAS	217.00	1,87	405,79
39273	SONDA FOLEY DE LATÉX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº 20 - 2 VIAS	227.00	2,42	549,34
39274	SONDA FOLEY DE LATÉX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº 22 - 2 VIAS	40.00	4,36	174,40
39280	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	70.00	0,88	61,60
41716	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	90.00	0,90	81,00
44988	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF Nº 12. CONFECCIONADA EM SILICONE E POLIURETANO, FLEXÍVEL, MALEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO	74.00	86,00	6.364,00
102428	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO CAPACIDADE 10 ML	1334.00	0,23	306,82

Quantidade:1	Total: 29.510,30
---------------------	-------------------------

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
15/07/2026	PAGAMENTO	15070033	2026	29.510,30

Quantidade:1	Total: 29.510,30
---------------------	-------------------------

